
令和５年４月２７日  

会員  各位 

 岡山県立邑久高等学校  

ＰＴＡ会長   下永 陽子  

校   長   萩原 康正   

 

令和５年度ＰＴＡ総会等の開催について（御案内） 

 

 陽春の候 会員の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素

から本校教育の推進につきましては、格段の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、次のとおり令和５年度ＰＴＡ総会等を開催いたします。御多忙の時期でありますが、是非とも

御出席くださいますようお願い申し上げます。 

また、総会前に講演会や食堂試食会も企画しておりますので、そちらも併せて参加の御検討をしてい

ただければ幸いです。 

 

 

記 

 

  １ 期  日    令和５年５月２０日（土） 

    

２  場  所    本校 

     

３ 日  程  １１：１５～ 講演会  

       １２：４５～ 食堂試食会：事前予約制  

       １３：３０～ ＰＴＡ総会  

       １４：４５～ 年次別行事  

４ 内  容 （１）令和４年度事業報告及び決算報告 

        （２）監査報告 

        （３）令和５年度事業計画及び予算 

        （４）部活動等振興基金について 

         （５）本校の今年度の取組について 

（６）その他 

 

※ 駐車場は本校駐車場ならびに正門向かい側の市職員駐車場を御利用ください。 

   （注：市職員駐車場は午後のみ利用可能です。） 

※ ８：５０～１２：２０は授業を見学していただくことも可能です。 

※ 総会終了後 １年次が進路説明会など懇談、２年次が修学旅行説明会など懇談、３年次が進学・就

職説明会を予定（１４：４５～１６：００）しております。 

 

＜お願い＞ 

出席の有無を別票によって５月８日（月）までに、お子様を通じて担任まで御提出ください。 

各行事についての出席の有無にかかわらず、学校・年次・クラス・進路等に関する質問、要望等

を御記入ください。なお、ＰＴＡ総会に欠席の場合には、委任状に御記入ください。また、出席

される際は、スリッパと下足入れを御持参ください。 



令和５年４月２７日  

会員  各位 

 岡山県立邑久高等学校  

ＰＴＡ会長   下永 陽子  

校   長   萩原 康正   

 

PTA講演会の御案内 

 

 このたび保護者対象の講演会を次の通り実施します。講演を通して、思春期の子どもが抱えるストレス

をどのように感じ取り、どのように接すればよいのかなど実際の事例を通して理解を深めることを目的

としております。保護者の皆様にとりましても貴重な機会になるかと存じますので、ぜひ御参加くださいま

すよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時  ５月２０日（土） １１：１５～１２：３０ 

２ 場   所  邑久高校 第１会議室（直接会場へお越しください。） 

３ 講師と演題    

    講師  岡山コミュニケーション研修講座企画 稲田 尚久（いなだ なおひさ）さん 

    演題 『今日から使える！思春期の関わり方～イライラガミガミにさようなら～』 

４ 申し込み方法 ＰＴＡ総会の出欠票に御記入ください。 

 

 

 

学食試食会の御案内 

  

ＰＴＡ総会の日に保護者対象の学食試食会を実施いたします。有料になりますがお子様が普段召し

上がっているメニューを試食することが可能です。 

 

１ 日    時  ５月２０日（土） １２：４５～１３：３０ 

２ 場   所  千町会館１階食堂（直接会場へお越しください。） 

３ メニュー   ハーフカレー（３２０円） ラーメン（３４０円） うどん（２７０円） 

４ 申し込み方法 ＰＴＡ総会の出欠票に御記入ください。 

        

※準備の関係上、５月８日までに申し込みをされた方のみ試食できます。 

※当日は食堂で食券を購入していただきますのでお金の準備をお願いします。 

※当日キャンセルは対応しかねますので御了承ください。 

 



ＰＴＡ総会等出欠票 

 

生徒氏名   年  組  番                     

 

□ＰＴＡ総会に  出席 ・ 欠席  します 

＊ＰＴＡ総会欠席の場合は、必ず下の委任状に御記入ください。 

 

 

総会以外の行事は下記のようになっております。参加される行事を〇で囲んでください。 

11:15～12:30 

 
講演会 

12:45～13:30 

 

食堂試食会 

（カレー３２０円） 

食堂試食会 

（ラーメン３４０円） 

食堂試食会 

（うどん２７０円） 

    

年次行事 １年次 ２年次 ３年次 

14:45～15:15 

 
進路説明会 修学旅行説明会等など年次懇談 

進学説明会 

 

就職説明会 

 
 

15:20～16:00 

 

・年次個別懇談(希望者) 

・コース選択個別相談 

(生活ビジネス科希望者) 

進学説明会 就職説明会 

 

＊質問・要望等ありましたら御記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

                                               
 

委 任 状 

令和５年  月  日 

岡山県立邑久高等学校ＰＴＡ会長 殿 

 

 令和５年度ＰＴＡ総会を欠席しますので、一切の議決・決定についてＰＴＡ会長に委任します。 

 

 

会員氏名（自署）               



 

ＰＴＡ総会等出欠票   

 

生徒氏名  ３年 ５組 １番   邑久  太郎       

 

□ＰＴＡ総会に  出席 ・ 欠席  します 

＊ＰＴＡ総会欠席の場合は、必ず下の委任状に御記入ください。 

 

総会以外の行事は下記のようになっております。参加される行事を〇で囲んでください。 

11:15～12:30 

 
講演会 

12:45～13:30 

 

食堂試食会 

（カレー３２０円） 

食堂試食会 

（ラーメン３４０円） 

食堂試食会 

（うどん２７０円） 

    

年次行事 １年次 ２年次 ３年次 

14:45～15:15 

 
進路説明会 

修学旅行説明会等など年次懇談 

進学説明会 

 

就職説明会 

 
 

15:20～16:00 

 

・年次個別懇談(希望者) 

・コース選択個別相談 

(生活ビジネス科希望者) 

進学説明会 就職説明会 

 

＊質問・要望等ありましたら御記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

                                               
 

委 任 状 

令和５年  月  日 

岡山県立邑久高等学校ＰＴＡ会長 殿 

 

 令和５年度ＰＴＡ総会を欠席しますので、一切の議決・決定についてＰＴＡ会長に委任します。 

 

 

会員氏名（自署）              

記入例 

欠席の場合は必ず委任状に保護

者の署名をしていただき提出を

お願いします。 


